CDh 1

1.
12.

13.

15.
16.

17.
18.

Quvertdre
Orchester

Dialog

Die Jacke sitzt, die Litze blitzt / Es ist was Wunderbares ums Genie
Lammermeier, Steppke

Dialog

Es war an einem schénen Sommerabend / O Theophil
Pusebach, Steppke, Limmermeier

Dialog

Schlésser, die im Monde liegen
Marie

Dialog

Geschwind, es ist die hochste Zeit / Leise nur, leise nur
Steppke, Lammermeier, Pannecke, Pusebach, Marie

Chor der Mondelfen / Vom spaten Abend bis zum frithen Morgen
Chor, Theophil

Dialog

Es kommt oft vor / Schenk mir doch ein kleires bisschen Liebe
Stella, Theophil

Dialog und Ankunft der Berliner auf dem Mond
Ensemble

Im Expressballon
Steppke, Limmermeier, Pannecke, Pusebach, Ensemble, Chor
Dialog

Wer leichtes, frisches, frohes Blut / Lose, munt're Lieder
Sternschnuppe

Dialog
Berlin, hor ich den Namen blo3 / Das macht die Berliner Luft

Steppke, Lammermeier, Pannecke, Pusebach, Stella, Theophil, Chor

04:26

01:46
00:56

03:12
02:37

02:13
03:33

03:37
02:00

03:03

05:54
02:02

03:08
03:02

04:57
02:47

03:35
01:39



19.
20.

21.

22,

23.
24.

Dialog und Marsch

Wenn der Abend niedersinkt
Chor

Man spricht wohl oft im Marchen von einem Mann im Mond /

Lasst den Kopf nicht hangen
Luna, Chor

Dialog / Reminiszenz: Lasst den Kopf nicht héngen
Dialog

Ein Prinzesschen / Wenn die Sonne schlafen geht
Sternschnuppe, Luna

CDh 2

Dialog

Vorsteltung der Berliner Gaste
Ensemble

Dialog

Wenn ich bloB wasst / Ich bin Fraulein Venus
Steppke, Venus, Pannecke, Mars, Pusebach, Chor

Von Sternen umgeben
Luna, Chor

Dialog

00:59

01:31

02:26

01:39
01:53
02:54

Gesamtzeit 66:01

01:25
01:53

00:15
02:07

02:23

11:02

Oftmals ward es uns schon prophezeit / Ist die Welt auch noch so schén 02:43

Pusebach, Steppke, Pannecke, Ldmmermeier, Chor
Dialog
Auf euer Wohl / Lasst den Kopf nicht hangen /

Schlésser, die im Monde liegen
Luna, Steppke, Marie, Ensemble, Chor

01:08

02:19



10. Dialog

11. So lebt denn wohl, zur Erde kehrt zuriick / Dialog / Berliner Luft
Luna, Chor, Ensemble

Bonus:

Walter Kollo (1878-1940)

DREI ALTE SCHACHTELN

Libretto: Hermann Haller, Liedertexte: Rideamus
Highlights

Lotte Kruger / lise Habener

Ursuta Kriiger / Trude Meinz

Auguste, Kochin bei Krugers / Erna Haffner
Klaus Kersting / Franz Fehringer

Cornelius Hasenpfeffer / Bruno Fritz

Sunshine-Quartett

Kélner Rundfunkchor

Kolner Tanz- und Unterhaltungsorchester

Dirigent: Franz Marszalek

Mai 1953, Nordwestdeutscher Rundfunk Kéln (WDR)

12. Drei alte Schachteln
Chor

01:15
03:34

01:05

13. Mir war so eng und seltsam zumut’ / Ein Marchenglick, ein Sommertraum 04:49

Lotte, Chor

14. Was nitzt denn den Madchen die Liebe
Lotte, Ursula, Auguste, Cornelius

03:00



20.

21,

Wenn der Tambour die Trommel tut rGhren /

Der Soldat muss hinaus in die weite Welt

Klaus, Chor

Das Kussen das hab’ ich verlernet /

Na, es geht ja schon wieder so’n bisschen

Auguste, Cornelius

Lotte! Fraulein Lotte! ~ Herr Kersting / Knospe wird Blite
Klaus, Lotte

Drei alte Schachteln, zierlich und fein, putzen zurecht sich
Lotte, Ursula, Auguste

Welch wunderbares Doppelspiel

Klaus, Lotte

Ach, mir zittern alle Glieder

Auguste, Cornelius

ist mal ein Madchen sauber, treu und fleifSig /

Ach Jott, wat sind die Manner dumm

Auguste

01:36

03:46

04:41

04.00

04:25

03:46

03:41

Gesamtzeit 65:05



