CD 1

1.	Ouvertüre Orchester	04:26
2.	Dialog	01:46
3.	Die Jacke sitzt, die Litze blitzt / Es ist was Wunderbares ums Genie Lämmermeier, Steppke	00:56
4.	Dialog	03:12
5.	Es war an einem schönen Sommerabend / O Theophil Pusebach, Steppke, Lämmermeier	02:37
6.	Dialog	02:13
7.	Schlösser, die im Monde liegen <i>Marie</i>	03:33
8.	Dialog	03:37
9.	Geschwind, es ist die höchste Zeit / Leise nur, leise nur Steppke, Lämmermeier, Pannecke, Pusebach, Marie	02:00
10.	Chor der Mondelfen / Vom späten Abend bis zum frühen Morgen Chor, Theophil	03:03
11.	Dialog	05:54
12.	Es kommt oft vor / Schenk mir doch ein kleines bisschen Liebe Stella, Theophil	02:02
13.	Dialog und Ankunft der Berliner auf dem Mond Ensemble	03:08
14.	Im Expressballon Steppke, Lämmermeier, Pannecke, Pusebach, Ensemble, Chor	03:02
15.	Dialog	04:57
16.	Wer leichtes, frisches, frohes Blut / Lose, munt're Lieder Sternschnuppe	02:47
17.	Dialog	03:35
18.	Berlin, hör ich den Namen bloß / Das macht die Berliner Luft Steppke, Lämmermeier, Pannecke, Pusebach, Stella, Theophil, Chor	01:39

19.	Dialog und Marsch	00:59
20.	Wenn der Abend niedersinkt Chor	01:31
21.	Man spricht wohl oft im Märchen von einem Mann im Mond /	
	Lasst den Kopf nicht hängen Luna, Chor	02:26
22.	Dialog / Reminiszenz: Lasst den Kopf nicht hängen	01:39
23.	Dialog	01:53
24.	Ein Prinzesschen / Wenn die Sonne schlafen geht Sternschnuppe, Luna	02:54
		Gesamtzeit 66:01
C	D 2	
1.	Dialog	01:25
2.	Vorstellung der Berliner Gäste Ensemble	01:53
3.	Dialog	00:15

02:07

02:23

11:02

02:43

01:08

02:19

4. Wenn ich bloß wüsst / Ich bin Fräulein Venus

9. Auf euer Wohl / Lasst den Kopf nicht hängen /

Luna, Steppke, Marie, Ensemble, Chor.

Schlösser, die im Monde liegen

5. Von Sternen umgeben

Luna, Chor 6. Dialog

8. Dialog

Steppke, Venus, Pannecke, Mars, Pusebach, Chor

Pusebach, Steppke, Pannecke, Lämmermeier, Chor

7. Oftmals ward es uns schon prophezeit / Ist die Welt auch noch so schön

10. Dialog	01:15
 So lebt denn wohl, zur Erde kehrt zurück / Dialog / Berliner Luft Luna, Chor, Ensemble 	03:34
Bonus:	
Walter Kollo (1878–1940)	
DRELAITE SCHACHTEIN	

DREI ALTE SCHACHTELN Libretto: Hermann Hallei

Libretto: Hermann Haller, Liedertexte: Rideamus

Highlights

Lotte Krüger / Ilse Hübener Ursuła Krüger / Trude Meinz Auguste, Köchin bei Krügers / Erna Haffner Klaus Kersting / Franz Fehringer Cornelius Hasenpfeffer / Bruno Fritz

Sunshine-Quartett Kölner Rundfunkchor Kölner Tanz- und Unterhaltungsorchester

Dirigent: Franz Marszalek

12 Droi alto Schachteln

Mai 1953, Nordwestdeutscher Rundfunk Köln (WDR)

	* · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
	Chor	
13.	Mir war so eng und seltsam zumut' / Ein Märchenglück, ein Sommertraum $\it Lotte, Chor$	04:49

 $\Omega 1 \cdot \Delta \Gamma$

14. Was nützt denn den Mädchen die Liebe 03:00
Lotte, Ursula, Auguste, Cornelius

15.	Wenn der Tambour die Trommel tut rühren /	
	Der Soldat muss hinaus in die weite Welt Klaus, Chor	01:36
16.	Das Küssen das hab' ich verlernet /	
	Na, es geht ja schon wieder so'n bisschen Auguste, Cornelius	03:46
17.	Lotte! Fräulein Lotte! – Herr Kersting / Knospe wird Blüte Klaus, Lotte	04:41
18.	Drei alte Schachteln, zierlich und fein, putzen zurecht sich Lotte, Ursula, Auguste	04:00
19.	Welch wunderbares Doppelspiel Klaus, Lotte	04:25
20.	Ach, mir zittern alle Glieder Auguste, Cornelius	03:46
21.	Ist mal ein Mädchen sauber, treu und fleißig /	
	Ach Jott, wat sind die Männer dumm Auguste	03:41
		Gesamtzeit 65:05